INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 30 de diciembre de 2021

Lic. Ernesto Salvador Flores Jerez

Director General

Direccion General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de Jas Culturas
Ministerio de Cultura ¥ Deportes

Su despacho,

Estimado sefior Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista MARLENI CHIROY zAPUT Cul: 2287 61352 0701
Numero de contrato: DGDCFC-029-123-2021 Acuerdo Ministerial 675-2021
Servicios (Técnicos o Profesiona Técnicos Nit del Contratista: 81207875

Numero de Factura: 39667845 Serie: 548D208B

Honorarios Mensuales: Q 3,500.00 Periodo del Informe Diciembre de 2,021

Monto Total de| Contrato Q 24,500.00 Plazo del Contrato: 01/06/2021 al 31/1 2/2021
—  24,500.00_ —————=<=<1a 31/12/2021

Unidad Administrativa donde

presta los servicios: Direccion de Particj acion Ciudadana
————————dflcipacion Ciudadana_

Objetivos del Contrato: "El técnico" se compromete a prestar sus servicios técnicos para la Direccion de Participacion

Ciudadana de |a Direccion General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de Jas Culturas del
Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicacién y diligencia y con arreglo a las prescripciones de
Sus conocimientos técnicos, en |a prestacién de Servicios técnicos que se describen a
continuacion, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (seguin Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

a)

b)

c)

d)

e)

Firma de Contratista

Cultural y Fortalecimiento de |as Culturas.

Apoyé en distribuir con eficiencia los insumos que se le proporcionen para sus actividades de limpieza de la Casa de
Desarrollo Cultural asignada por parte de Ia Direccién de Participacion Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo
Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Apoyé las diferentes actividades de Ia Direccion General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de Jas Culturas y sus

Direcciones Técnicas.
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES

Guatemala, 30 de diciembre de 2021

Lic. Ernesto Salvador Flores Jerez

Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de Jas Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado sefior Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe FINAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: MARLENI CHIROY ZAPUT = cur: 2287 61352 0701 7
Ndmero de contrato: DGDCFC-029-123-202] - Acuerdo Ministerial: 675-2021 e
Servicios (Técnicos o Profesionales): Técnicos - Nit del Contratista: 81207875 -
Ndmero de Factura: 39667845 4 Serie: 548D208B 4
Honorarios Mensuales:; Q 3.500,00.- Periodo del Informe: Diciembre de 2,021 y
Monto Total del Contrato Q 24.500,00 Plazo del Contrato: 01/06/2021 al 31/12/2021 Y
Unidad Administrativa donde

presta los servicios: Direccién de Participacién Ciudadana ./

Objetivos del Contrato: "El técnico" se compromete a prestar sus servicjos técnicos para la Direccisn de Participacién Ciudadana de [a Direccién
General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas del Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicacisn y
diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacién de Servicios técnicos que se
describen a continuacicn, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segtin Clausula de contrato: Tercera). -

Desarrollo Ordenado de [as Actividades Realizadas durante el Periodo Comprendido:
4 Apoyé en las labores de limpieza en cuanto a muebles y piso de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de la Direccién de Participacién Ciudadana de
la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de [as Culturas,

b) Apoyé en las actividades en cuanto a mantener limpios los cubos de basura, en cada oficina o espacio de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de
la Direccién de Participacién Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de Jas Culturas,

) Apoyé en distribuir con eficiencia los insumos que se le proporcionen para sus actividades de limpieza de Ja Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de
Y Direccién de Participacién Ciudadana de |3 Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de |as Culturas,

d)  Apoyé las diferentes actividades de la Direccign General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas y sus Direcciones Técnicas,

e)  Apoyé en otras actividades que le sean designadas por |a Direccidn General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

MARLENI CHIROY ZAPUT 4
Nombre (:Jowuej:ﬁnﬁtraﬁsta s Servlciola/.d o
= Prlmerq)_n}»,_.:;? £
L

—_—

Firma de Contratista ﬂa,yse

‘—@E@[? f?fﬁlo

Licda.

ipacion Ciudadana
irectofa de Parfjcipa
gg:zccién Gener#l de Desarrollo Cultural y
Fortalecimiento de las C;Iél::rg;ms
MINISTERIO DE CULTURAY



INFORME DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES .

Guatemala, 30 de diciembre de 2021

Lic. Ernesto Salvador Flores Jerez

Director General

Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas
Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado sefior Director Ceneral

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe de RESULTADOS de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: MARLENI CHIROY ZAPUT al cut: 2287 61352 0701 4
Nimero de contrato: DGDCFC-029-123-2021 - Acuerdo Ministerial: 675-2021 7
Servicios (Técnicos o Profesionales): Técnicos . Nit del Contratista: 81207875 4
Ndmero de Factura: 39667845 - Serie: 54802088 <
Honorarios Mensuales: Q 3.500,00 ©  Perjodo del Informe: Diciembre de 2,021 =
Monto Total del Contrato Q 24.500,00 ©  Plazo del Contrato: 01/06/2021 a| 31/12/2021 -
Unidad Administrativa donde presta

los servicios: Direccién de Particieacién Ciudadana ~

Objetivos del Contrato: "El técnico" se compromete a prestar sus servicios técnicos para la Direccién de Participacién Ciudadana de |a
Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de |as Culturas del Ministerio de Cultura y Deportes, con
dedicacidn y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestacion de Servicios
técnicos que se describen a continuacidn, sin ser estas limitativas, sino enunciativas. (segtin Clausula de contrato:
Tercera). e

Desarrollo Ordenado de |os Resultados Obtenidos:

a) Se logré mantener limpios los muebles Y Pisos de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de la Direccidn de Participacién Ciudadana de | Direccién
General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas,

b) Se logré apoyar en la limpieza diaria de los cubos de basura, en cada oficina o espacio de la Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte de |a Direccién de

Participacién Ciudadana de |a Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas.

Se logrd distribuir y utilizar con eficiencia los insumos de limpieza que se Proporcionaron para las actividades de |a Casa de Desarrollo Cultural asignada por parte

de la Direccién de Participacién Ciudadana de la Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas,

d) Se logré apoyar con el cumplimiento de normas Y protocolos de seguridad para la prevencion del COVID-19 en las diferentes actividades de la Direccign Ceneral de
Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas Y sus Direcciones Técnicas,

¢) Se logrér apoyar en la desinfeccién de las areas, colocacién de mobiliario y orden en donde se relizaron talleres en la Casa de Desarrollo Cultural asignada por
parte de la Direccidn de Participacién Ciudadana de |a Direccién General de Desarrollo Cultural y Fortalecimiento de las Culturas,
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Firma de Contratista

Directora de Participacion Ciudadena
Direccidn General de Desarrollo Cultural y
Fortalecimiento de las Culturas
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES



